

1785. Piaskowski M. Podróżowanie...

PODZIĘKOWANIE

NA WYSZASNIEYSZEMU PANU

JASNIE WIELMOZNEGO

MIKOŁAJA JUNOSZA

PIASKOWSKIEGO

STAROSTY TARASZCZANSKIEGO

ORDERU SWIĘTEGO STANISŁAWA

KAWALERA.

ZA ORDER ORŁA BIAŁEGO

Dnia 6. Februarii Roku 1785.

NATJASNIETSZY KROLU PANIE MOJ MIŁOSCIWY!

Rozdawnicza w szafunku łask i nadgród W. K. Mci
PANA MOJEGO MIŁOSCIWEGO Reka wkłada-
jąc na Osobę moją znakomite ozdoby, uspokoia opi-
nią powszechną Ludu, że bydz musiałem przed Ma-
iestatem JEGO w przewinieniu, gdy od Lat Dwudzie-
ścia Podkomórzy, i tyleż Lat Kawaler Orderu Imienia
Pańskiego, wyniesienia tego w przedłuższym oczekiwa-
niu

niu zostawałem, lecz z przeświadczenia wewnętrznego i nieomylnego przekonania, że ani we mnie wina powstać mogła, dopieroż tak łaskawego i dobrego PANA nie było z urazy Serca odłożeniem, ile dla dawnego i bez ocenienia prawdziwego Domu i Familii JEGO przyjaciela, a od szczęśliwej Elekcyi TWOIĘY wierne-
nego KROLOWI PANU swojemu Poddanego.

Czasy krytyczne, niezczęścia i zamieszania Publicznego, zdolnością moją nie objęte, w tak daleki zakąt nieczynności mnie wcisnęły, i tyle utwarzały przeszkód; że i najwyższe dobrotliwych i sprawiedliwych względów TWOICH promienie, w osiągnięciu mnie, bieg swój wstrzymywały.

W tym Roku Dzień nayuroczywszy, bo pamiątki Urodzin TWOICH obchodzony, wszelkie mniemania, obojętności, i zagrody, zniósł i oddalił. Przywraca mnie zaufanie serca Pańskiego, ożywia chęci moje dawną powinnością przyuczone służyć szczerze i cnotliwie TOBIE KROLOWI i Oyczyźnie. Będzie i teraz życia moiego jedynym staraniem, na znak wdzięczności i Podziękowania za odebrane Honoru Dary, przywiązanym sercem, umysłem stałym, i niepozślakowaną wiernością okazywać, i dopełniać usługi rzetelne i użyteczne, i te życzeń moich u podnóżka MAJESTATU TWOJEGO składać ofiary.

Abyś NAYJASNIEYSZY STANISŁAWIE AUGUSTIE Laty Panowania TWOJEGO i przeżył, i przeżył Oktawiusza Augusta, który Lat siedmdziesiąt rządzią

dząc Monarchią Rzymską, zwyciężywszy Pannonów, Sklawonów i Japidów, ocalone Państwa, obok Następcom Krwi SWOIEY podał.

Potrafi w to mądrość KROLEWSKA, przeglądająca naydalsze zdarzenia, naygłębsze Polityki przenikająca skrytości, i iak dobry Zeglarnz w każdym przypadku i potrzebie umie chwytac wiatry na pospiechi ratunek okrętowi, równym sposobem, w obrotach politycznych w odmianie Sojuszów, w przemianie Panujących Olób, i losów, pomyslnieyszã chwilę i porę obeymie, i tę obróci na dobro i sławę Narodów Królowaniu SWOEMU podległych, na ten czas mocã Duszy TWOIEY, dzielnością rostropney Rady, i baczney na wszystkie okoliczności od potróyney mocy Sądów posiadane uwolnią się Kraie.

A tak w chwalebnych zamiarach, po stuletnim i więcey życia TWOIEGO wieku, przyśli potomkowie Nasi, słodyczą długiego Panowania TWOIEGO napoieni, na tymże Tronie Polskim, Krew TWOIĄ Domu TWOIEGO obok następnã, od pokolenia do pokolenia, od potomności do potomności głóсами wolnemi osadzać, i utrzymywać nie przestana,

Tak z ferca życzę; tak się spodziewam, i na za ręczenie tej prawdy, i miłej dla nas nadziei, pozwól NAYIASNIEYSZY PANIE dobroczynną ucałować Rękę.

Wydruk z książki: ...
...
...

Wydruk z książki: ...
...
...

Wydruk z książki: ...
...
...



F

XVIII.2.540